METAS DEL PRIMER SEMESTRE CRAEI UGEL 07 - 2019

v LINEA DE ACCION DE TECNOLOGIA Y MANEJO DE LA
INFORMACION

SALA DE INFORMACION:
Brinda a usuarios material impreso como dipticos e informacion de los
talleres y servicios gratuitos que se brindan en el ambiente del CRAEI

N° INSTITUCION DISTRITO USUARIO CANTIDAD
EDUCATIVA
01 Instituto Libertador Chorrillos Estudiantes 21
02 UGEL 07 Surco Especialista 01
Primaria
03 Barcia Boniffatti Surco Profesora 01
Inicial
TOTAL 23

INFORMACION VIRTUAL:

Se realiza la administracion de canales virtuales como Facebook y
YouTube con la finalidad de brindar informacién pedagodgica, psicologica
para la comunidad educativa. Asi mismo, se brinda informacion de los
servicios y talleres gratuitos ejecutados a través de la publicacion de fotos y
videos en dichas redes, los cuales son producidos y editados por el CRAEI

N° REDES VIRTUALES CANTIDAD

01 Facebook CRAEI UGEL 07 9,746

02 YouTube CRAEI UGEL 07 529
TOTAL 10,275

BIBLIOTECA ITINERANTE:

Brinda recursos informativos para consulta fuera del espacio del CRAEI,
como separatas y hojas informativas.

N° INSTITUCION DISTRITO USUARIO CANTIDAD
EDUCATIVA

01 Instituto Libertador Chorrillos  Estudiantes 74

02 1.E.I 555 Inmaculada Surco Auxiliares 45
Concepcién

03 ILE.l. 557 Warma Kuyay Surco Auxiliares 12

04 |.E.l. Cuna Jardin San Chorrillos  Profesoras 18
Francisco Auxiliares

05 I.E.I1 555 Inmaculada Surco Profesoras 16
Concepcion Auxiliares

06 I.E.l. 568 Virgen de Chorrillos  Profesoras 9



Fatima

07 LE.I. 7028 Marco Surquillo
Schenone

08 I.E.l. 563 Santisimo Chorrillos
Divino Nifio Jesus

09 LE.l. 555 Inmaculada Surco
Concepcién

10 GIA CRAEI de Lima Surco

11 I1.E.l. Cuna Jardin San Chorrillos
Francisco

12 1.E.l. 568 Virgen de Chorrillos
Fatima

13 1.E.l. 555 Inmaculada Surco
Concepcién

14 |1.E.l. Cuna Jardin San Chorrillos
Francisco

15 |.E.l. 563 Santisimo Chorrillos
Divino Nifio Jesus

16 I|.E.l. Cuna Jardin San Chorrillos
Francisco

TOTAL

Auxiliares
Profesoras
Auxiliares
Profesoras
Auxiliares
Directora

Profesoras
Profesoras
Auxiliares
Practicantes
Profesoras
Auxiliares
Profesoras
Auxiliares
Profesoras

Profesoras
Auxiliares
Profesoras

14

01

07

20

10

32

15

06

263

v LINEA DE ACCION DE FORMACION PERMANENTE Y APOYO AL

ACOMPANAMIENTO PEDAGOGICO

ENCUENTROS PARA EL INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS:

Se realiza a través de micro talleres de encuentros para el intercambio de
experiencias pedagoégicas, sobre estrategias de temas planificados u otros
solicitados por las instituciones educativas de la jurisdiccion UGEL 07
segun sus necesidades.

NO
01

02

03

04

05

INSTITUCION EDUCATIVA
I.E.l 555 Inmaculada
Concepcion

I.E.l1 555 Inmaculada
Concepcion

I.E.l. 568 Virgen de Fatima

I.E.l. 563 Santisimo Divino
Nifio Jesus
I.E.I. Cuna Jardin San
Francisco

TOTAL

DISTRITO
Surco

Surco

Chorrillos

Chorrillos

Chorrillos

USUARIO CANTIDAD

Profesoras
Auxiliares
Profesoras
Auxiliares
Profesoras
Auxiliares
Profesoras
Auxiliares
Profesoras

20

12

10

15

06

63



v LINEA DE ACCION PRODUCCION DE MATERIAL EDUCATIVO

Su objetivo es promover la elaboracion de material educativo para el nivel

inicial, a través de talleres en las instituciones educativas:

NO
01
02
03
04
05

06
07

INSTITUCION EDUCATIVA DISTRITO
Instituto Libertador Chorrillos
Instituto Libertador Chorrillos
Instituto Libertador Chorrillos
Instituto Libertador Chorrillos
I.E.I 555 Inmaculada Surco
Concepcién
[.E.l. 557 Warma Kuyay Surco
[.E.l. Cuna Jardin San Chorrillos
Francisco

TOTAL

USUARIO  CANTIDAD

Estudiantes
Estudiantes
Estudiantes
Estudiantes
Auxiliares

Auxiliares
Profesoras

21
25
21
27
15

12
07

128

v LINEA DE ACCION PROMOCION SOCIAL A FAVOR DE LOS NINOS Y

LAS NINAS

ESCUELA PARA LA FAMILIA:

Promueve el desarrollo de didlogo y reflexion que favorezcan los aspectos
positivos de las practicas de crianza de las familias con la finalidad de
contribuir al desarrollo integral del nifio, a través de charlas educativas y

vivenciales.
N° INSTITUCION EDUCATIVA DISTRIT USUARI
O O
01 Barcia Boniffatti Surco
02 |.E.l. 557 Warma Kuyay Surco
03 LE.I. 557 Warma Kuyay Surco
04 |.E.I 555 Inmaculada Concepcion Surco Padres
05 I.E.I 555 Inmaculada Concepcién Surco De
06 I.E.l. 563 Santisimo Divino Nifio Chorrillos Familia
Jesus
07 |.E. Juana Alarco de Dammert Miraflores
08 I.E. Juana Alarco de Dammert Miraflores

TOTAL

ENTRETENIMIENTO INFANTIL:

CANTI
DAD
85
64
53
30
52
49

23
55
411

Conjunto de actividades ludicas artisticas y culturales como expresiones de
acuerdo al contexto y realidad de la comunidad que comprometen la



participacion de los nifios, nifias y actores educativos, a través de funcion
de titeres y cuenta cuento, elaborado y creado por el equipo CRAEI

N° | INSTITUCION EDUCATIVA DISTRITO | USUARIO | CANTIDAD

01 | L.LE.l. Cuna Jardin San Chorrillos | Prof/Aux 18
Francisco Nifios 216

02 | I.LE.l1 555 Inmaculada Surco Prof/Aux 17
Concepcion Niflos 333

06 | I.LE.l. 568 Virgen de Fatima Chorrillos | Prof/Aux 9
Nifios 84

07 | I.LE.I. 7028 Marco Schenone Surquillo | Prof/Aux 9
Nifios 111

08 | I.E.l. 563 Santisimo Divino Chorrillos | Prof/Aux 15
Nifio Jesus Nifios 175

09 | I.LE.l. Cuna Jardin San Chorrillos | Prof/Aux 20
Francisco Nifios 212
TOTAL 1219




