METAS DEL PRIMER SEMESTRE CRAEI UGEL 07 – 2019

✓ <u>LÍNEA DE ACCIÓN DE TECNOLOGÍA Y MANEJO DE LA</u> INFORMACIÓN

SALA DE INFORMACIÓN:

Brinda a usuarios material impreso como dípticos e información de los talleres y servicios gratuitos que se brindan en el ambiente del CRAEI

N°	INSTITUCIÓN EDUCATIVA	DISTRITO	USUARIO	CANTIDAD
01	Instituto Libertador	Chorrillos	Estudiantes	21
02	UGEL 07	Surco	Especialista	01
			Primaria	
03	Barcia Boniffatti	Surco	Profesora	01
			Inicial	
		TOTAL		23

INFORMACIÓN VIRTUAL:

Se realiza la administración de canales virtuales como Facebook y YouTube con la finalidad de brindar información pedagógica, psicológica para la comunidad educativa. Así mismo, se brinda información de los servicios y talleres gratuitos ejecutados a través de la publicación de fotos y videos en dichas redes, los cuales son producidos y editados por el CRAEI

N°	REDES VIRTUALES	CANTIDAD
01	Facebook CRAEI UGEL 07	9,746
02	YouTube CRAEI UGEL 07	529
	TOTAL	10,275

BIBLIOTECA ITINERANTE:

Brinda recursos informativos para consulta fuera del espacio del CRAEI, como separatas y hojas informativas.

N°	INSTITUCIÓN EDUCATIVA	DISTRITO	USUARIO	CANTIDAD
01	Instituto Libertador	Chorrillos	Estudiantes	74
02	I.E.I 555 Inmaculada	Surco	Auxiliares	45
	Concepción			
03	I.E.I. 557 Warma Kuyay	Surco	Auxiliares	12
04	I.E.I. Cuna Jardín San	Chorrillos	Profesoras	18
	Francisco		Auxiliares	
05	I.E.I 555 Inmaculada	Surco	Profesoras	16
	Concepción		Auxiliares	
06	I.E.I. 568 Virgen de	Chorrillos	Profesoras	9

	Fátima		Auxiliares	
07	I.E.I. 7028 Marco	Surquillo	Profesoras	9
	Schenone	•	Auxiliares	
80	I.E.I. 563 Santísimo	Chorrillos	Profesoras	14
	Divino Niño Jesús		Auxiliares	
09	I.E.I. 555 Inmaculada	Surco	Directora	01
	Concepción			
10	GIA CRAEI de Lima	Surco	Profesoras	07
11	I.E.I. Cuna Jardín San	Chorrillos	Profesoras	20
	Francisco		Auxiliares	
			Practicantes	
12	I.E.I. 568 Virgen de	Chorrillos	Profesoras	10
	Fátima		Auxiliares	
13	I.E.I. 555 Inmaculada	Surco	Profesoras	32
	Concepción		Auxiliares	
14	I.E.I. Cuna Jardín San	Chorrillos	Profesoras	7
	Francisco			
15	I.E.I. 563 Santísimo	Chorrillos	Profesoras	15
	Divino Niño Jesús		Auxiliares	
16	I.E.I. Cuna Jardín San	Chorrillos	Profesoras	06
	Francisco			
	TOT	AL		263

✓ <u>LÍNEA DE ACCIÓN DE FORMACIÓN PERMANENTE Y APOYO AL</u> <u>ACOMPAÑAMIENTO PEDAGÓGICO</u>

ENCUENTROS PARA EL INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS:

Se realiza a través de micro talleres de encuentros para el intercambio de experiencias pedagógicas, sobre estrategias de temas planificados u otros solicitados por las instituciones educativas de la jurisdicción UGEL 07 según sus necesidades.

N°	INSTITUCIÓN EDUCATIVA	DISTRITO	USUARIO	CANTIDAD
01	I.E.I 555 Inmaculada	Surco	Profesoras	20
	Concepción		Auxiliares	
02	I.E.I 555 Inmaculada	Surco	Profesoras	12
	Concepción		Auxiliares	
03	I.E.I. 568 Virgen de Fátima	Chorrillos	Profesoras	10
			Auxiliares	
04	I.E.I. 563 Santísimo Divino	Chorrillos	Profesoras	15
	Niño Jesús		Auxiliares	
05	I.E.I. Cuna Jardín San	Chorrillos	Profesoras	06
	Francisco			
	TOTAL			63

✓ LÍNEA DE ACCIÓN PRODUCCIÓN DE MATERIAL EDUCATIVO

Su objetivo es promover la elaboración de material educativo para el nivel inicial, a través de talleres en las instituciones educativas:

	_			
N°	INSTITUCIÓN EDUCATIVA	DISTRITO	USUARIO	CANTIDAD
01	Instituto Libertador	Chorrillos	Estudiantes	21
02	Instituto Libertador	Chorrillos	Estudiantes	25
03	Instituto Libertador	Chorrillos	Estudiantes	21
04	Instituto Libertador	Chorrillos	Estudiantes	27
05	I.E.I 555 Inmaculada	Surco	Auxiliares	15
	Concepción			
06	I.E.I. 557 Warma Kuyay	Surco	Auxiliares	12
07	I.E.I. Cuna Jardín San	Chorrillos	Profesoras	07
	Francisco			
	TOTAL			128

✓ <u>LÍNEA DE ACCIÓN PROMOCIÓN SOCIAL A FAVOR DE LOS NIÑOS Y</u> <u>LAS NIÑAS</u>

ESCUELA PARA LA FAMILIA:

Promueve el desarrollo de diálogo y reflexión que favorezcan los aspectos positivos de las prácticas de crianza de las familias con la finalidad de contribuir al desarrollo integral del niño, a través de charlas educativas y vivenciales.

N°	INSTITUCIÓN EDUCATIVA	DISTRIT O	USUARI O	CANTI DAD
01	Barcia Boniffatti	Surco		85
02	I.E.I. 557 Warma Kuyay	Surco		64
03	I.E.I. 557 Warma Kuyay	Surco		53
04	I.E.I 555 Inmaculada Concepción	Surco	Padres	30
05	I.E.I 555 Inmaculada Concepción	Surco	De	52
06	I.E.I. 563 Santísimo Divino Niño	Chorrillos	Familia	49
	Jesús			
07	I.E. Juana Alarco de Dammert	Miraflores		23
80	I.E. Juana Alarco de Dammert	Miraflores		55
	TOTAL			411

ENTRETENIMIENTO INFANTIL:

Conjunto de actividades lúdicas artísticas y culturales como expresiones de acuerdo al contexto y realidad de la comunidad que comprometen la

participación de los niños, niñas y actores educativos, a través de función de títeres y cuenta cuento, elaborado y creado por el equipo CRAEI

N°	INSTITUCIÓN EDUCATIVA	DISTRITO	USUARIO	CANTIDAD
01	I.E.I. Cuna Jardín San	Chorrillos	Prof/Aux	18
	Francisco		Niños	216
02	I.E.I 555 Inmaculada	Surco	Prof/Aux	17
	Concepción		Niños	333
06	I.E.I. 568 Virgen de Fátima	Chorrillos	Prof/Aux	9
			Niños	84
07	I.E.I. 7028 Marco Schenone	Surquillo	Prof/Aux	9
			Niños	111
80	I.E.I. 563 Santísimo Divino	Chorrillos	Prof/Aux	15
	Niño Jesús		Niños	175
09	I.E.I. Cuna Jardín San	Chorrillos	Prof/Aux	20
	Francisco		Niños	212
	1219			